**חוות דעת: תזכיר חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית
לשנת התקציב 2025), התשפ"ה-2024, פרק רשויות מקומיות**

חוות דעת זו מתייחסת לפרק העוסק ברשויות המקומיות בהצעת חוק ההסדרים. הפרק כולל סעיפים רבים העוסקים במגוון תחומים סבוכים ומורכבים. אנו תומכים בכיוון הכללי של מרבית ההצעות המופיעות בפרק בדבר צמצום הרגולציה על הרשויות המקומיות לצד חיזוק השקיפות השלטונית, אף שהפרק הוא מינימליסטי בעינינו ואינו כולל רפורמות משמעותיות לחיזוק השלטון המקומי.

בדברים שלהלן נבקש להראות כי יש צורך להבהיר את החוק בעניין זה, ובהתאם לכך יש לחדד את הנהלים בעניין השקיפות הנדרשת ביחס להקצאות מקרקעין.

סעיף 188(א) לפקודת העיריות קובע כי "עיריה רשאית להשכיר מקרקעין או להרשות שימוש במקרקעין שאין בו משום שכירות, אולם השכרת מקרקעין לתקופה העולה על חמש שנים והשכרת נכס שחוק הגנת הדייר [נוסח משולב], תשל"ב-1972, חל על שכירותו, טעונות החלטה ואישור". חלקו הראשון של הסעיף עוסק בהשכרת והקצאת מקרקעין, בעוד שהחלק השני, המתייחס לנושא רגולציית האישורים של משרד הפנים, מתייחס לכאורה להשכרת מקרקעין בלבד.

קייטלין
אריאל

אריאל פינקלשטיין,

ראש פרויקט שלטון מקומי

¹³ מבקר המדינה, [ניהול של נכסי מקרקעין בידי רשויות מקומיות](#), דוח על הביקורת בשלטון המקומי התשפ"ג-2023.

¹⁴ חוזר מנכ"ל משרד הפנים 5/2001.

¹⁵ אריאל פינקלשטיין ואילה גולדברג, [הקצאות מקרקעין ומבנים על ידי רשויות מקומיות: סקירת נתונים](#), אתר המכון הישראלי לדמוקרטיה, 2023.